
Borremose elever laver musical igen…. 

 

 
 

 

Rock around the clock, Bye Bye love, Stayin alive, Glemmer du… er musik i den nye musical 

på Borremose. Dramalærer Marianne Sloth er klar med oplæg til endnu en musicaloplevelse, 

denne gang med ”Besøg på Rosengården, hvor Dagmar, John, Birger, Hr. Fris og Frk. Lind er  

beboere. Vi skruer tiden tilbage til deres ungdom, hvor  de på hver deres måde har haft et liv med 

mange oplevelser positive som negative. I deres høje alder lader de os få et indblik i deres 

ungdomsliv, men de giver også udtryk for deres opfattelse af nutidens ungdom. Dagmar valgte 

f.eks. meget tidlig at bryde med sine forældre – og har gennem sit lange liv skabt sig en familie, og 

hendes børnebørn er nu blevet teenagere, hvor kærester fylder en hel del. 

 

Sidste skoleår valgte dramalærer Marianne Sloth at skrive musical i samarbejde med eleverne. 

Denne model bliver også brugt i dette skoleår. I weekenden fra d. 12. februar til d. 14. februar bliver 

der igangsat en proces, hvor der skrives replikker på livet løs. Eleverne bidrager i denne skrivende 

proces med deres ideer og forslag til replikker. Ganske langsomt tager musicalen form, og de 

forskellige karakterer får efterhånden ”krop”.  

”Det er en meget spændende arbejdsform, hvor man ikke helt ved, hvor man lander” fortæller 

Marianne Sloth og fortsætter: ”Eleverne besidder en utrolig kreativitet, som de gennem arbejdet for 

afløb for. De elever, som er med i denne skriveproces, er også skuespillere i musicalen. Det betyder, 

at de selv er med til at skabe de replikker, som de selv skal fremføre, hvilket giver en høj grad af 

ejerskab. Men stressende det er det, da vi alle ved, at mandag morgen skal der være en musical. 

 

Igen i år har Borremose  et samarbejde med Teknisk skole i Frederikshavn, som kommer med deres 

”Eventlinie” for at lære medieeleverne om TV-produktion. Igennem hele ugen er 12 elever fast 

bundet til at være kameramænd, producer, producerassistent, lydfolk og mange andre opgaver. 

Ved siden af dette mediearbejder skabes en backstage film af 4 andre elever, som har fået denne 

meget specielle opgave med at fortælle historien ”bag tæppet”. 

 

Elever og lærere på Borremose Efterskole glæder sig til at vise denne nye musical for andre 

efterskoler, folkeskoleelever og fredag aften for familier og andre interesserede.  

 

 

 

 


